
,,ce 

J 

·-�-

. SECRsTAR.1A-ivfONICIPAL

LAS 
CONDES 

CO?IA INFORMATIVA 
SE HA DICTADO 

COMUNA CIUDAD 
MUNICIPALIDAD DE LAS CONDES 

SECRETARIA COMUNAL DE PLANlFICACIÓN 

DEPARTAMENTO DE PRESUPUESTO 
MISM/MlGB 

SECC. 1ª Nº Y26 

LAS CONDES, ,: Z : �. - ]9 

VISTOS Y TENIENDO PRESENTE: El Decreto Alcaldicio Sección P Nº 5238 del 18 
de Diciembre de 2008, que pone en vigencia el Presupuesto de Ingresos y Egresos de esta 
Municipalidad para el ejercicio 2009; el acuerdo Nº 125 de la 623ª Sesión Ordinaria del 
Concejo Municipal, efectuada 1 O de diciembre de 2008; el informe de imputación Nº 68 de 
fecha 06 de Enero de 2009 de la Dirección de Administración y Finanzas; el Dec. Ale. 
Secc.1 ª Nº 5173 de fecha 12 de Diciembre de 2008 y en uso de las atribuciones que me 
confiere el Dec. Ale. Secc. 1 ª Nº 411 7 del 21 de Diciembre de 2004, 

D E C R E T O: 

1 º. AUTORÍZASE la entrega de una subvención a la CORPORACIÓN DE 
EDUCACIÓN Y SALUD DE LAS CONDES, RUT 70.902.000-5, por la suma de 
M$ 8.570.970 (Ocho mil quinientos setenta millones novecientos setenta mil pesos) 

2º. La presente subvención se entiende otorgada desde el 1 º de Enero de 2009. 

3° . El beneficiario deberá destinar los fondos que se entregan en subvención a los 
siguientes fines: 

A. DIRECCION DE EDUCACION M$ 3.430.000 para gastos operacionales,
remuneraciones y desarrollo de programas.

f�,¿.s

� � B. DIRECCION DE SALUD M$ 3.988.000 para gastos operacionales,
remuneraciones y desarrollo de programas. »a \ w�� \ 

�º ..i ;...,ggg !.\l i !C. 
:ta�� O-z 

INVERSIÓN M$ 687.970 para el área de Educación y para el área de Salud 
M$ 465.000 

.JUsº s 
La Municipalidad de Las Condes verificará la correcta inversión de los recursos a que 
se refiere el punto Nº 3 del presente decreto, mediante auditorías que realizará la 
Dirección de Control. 

5°. Los recursos de los puntos 3.A y 3.B se entregarán de acuerdo al Flujo de Caja de la 
Municipalidad, en doce cuotas mensuales. 

1 .: .... 

- �

- - �--------------
- .......... ' 

L. . . ---- . ---·- ______ ___. 






